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9 czerwca 2025

XLIV ZGROMADZENIE OGÓLNE ZWIĄZKU
WOJEWÓDZTW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

W Krakowie trwają obrady plenarne w ramach XLIV Zgromadzenia Ogólnego
Związku Województw RP, w których uczestniczą marszałek województwa Renata
Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski
oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała i radny Paweł Krakowiak.

Podczas obrad marszałek Renata Janik została wybrana do pełnienia funkcji
przedstawiciela gremium w pracach Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady
Europy na kadencję 2026-2031. Wcześniej przedstawicielem tego gremium w kadencji
2021-2025 był Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
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Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Europy (Congress of Local and Regional
Authorities) to organ doradczy Komitetu Ministrów, reprezentujący władze lokalne i
regionalne państw Rady Europy. Kongres ma 306 przedstawicieli i 306 zastępców
reprezentujących ponad 130 000 władz lokalnych i regionalnych w 46 państwach
członkowskich Rady Europy. Polskę reprezentuje 12 przedstawicieli oraz 12 ich zastępców.

Główne zadania Kongresu to doradzanie Komitetowi Ministrów i Zgromadzeniu
Parlamentarnemu Rady Europy we wszystkich aspektach polityki lokalnej i regionalnej,
podejmowanie działań w celu zapewnienia udziału społeczności lokalnych i regionalnych w
realizacji idei zjednoczonej Europy, przedkładanie Komitetowi Ministrów RE propozycji
promujących samorządność lokalną i regionalną, promowanie zagranicznej współpracy
społeczności lokalnych i regionalnych oraz ścisła współpraca z Komitetem Regionów Unii
Europejskiej w celu zapewnienia komplementarności ich działań.

W programie dzisiejszych obrad Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP
znalazły się także m.in. projekty uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdania prezesa Zarządu
z działalności Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej i wykonania budżetu
za rok 2024, zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Związku Województw
Rzeczypospolitej Polskiej za 2024 r., zmiany budżetu Związku Województw Rzeczypospolitej
Polskiej na 2025 r.
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